CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 664/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que providencie junto

ao setor competente a instalação de um quebra-molas na Rua Ramos Garcia,

ao lado da Av. Paulo de Ávila Sales, no bairro Pinheirinho.

J U S T I F I C A T I V A:

           Nas proximidades, há um condomínio de apartamentos com bastantes

moradores, em especial crianças.

             A instalação de um quebra-molas em muito contribuirá para obrigar os

motoristas a reduzirem a velocidade dos veículos, pois trafegam em alta

velocidade, colocando em risco a segurança pedestres durante a travessia

nesse trecho.

           Tal providência visa a oferecer mais segurança tanto aos pedestres

quanto aos próprios motoristas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 13 de setembro de 2023.

_________________

Evanílson Pereira de Andrade (Ratinho)
VEREADOR

		2023-09-13T15:59:48-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668